
د هرات والی مرســتیال 
فراهی  مهاجــر  مولوی 

وایی:

  په لومړي ځل په هیواد کې

صنعتــي  د  هــرات  د   

کور  د  جوړ  ښــارګوټکې 

یــوه  )فرنېچــر(  لــوازم 

محمولــه د تاجکســتان 

 هیــواد تــه صــادر کړل 

امارت  اســامي  د  شوه. 

پــه راتلــو د صادراتو لړۍ 

 پراخه شوي چې تېره ورځ

 د اورګاډي پــه ذرېعه هم 

ترکیې هیواد ته صادرات له 

سره پیل شول.

تاجکستان ته د کورني اسبابو لومړنۍ 
سوداګريزه جوپه واستول شوه

400 جريب زمین در زابل برای ساخت تاسیسات  
اداری، سروی شد

تیم تخنیکــی وزارت شهرســازی و  
مسکن 400 جریب زمین حکومتی 
درولسوالی شــاه جوی زابل را جهت 
ســروی  اداری  تأسیســات  اعمــار 

توپوگرافی کردند.
دفتر مطبوعاتی وزارت شــهر سازی 
و مســکن دیروز با نشــر ایــن خبر 
نگاشته است:ما دادگل مسلم رئیس 
شهرسازی و مسکن زابل گفته است 

تعدادی خانه های ...ص3

د تېرې ادارې پرمهال د توقیف شويو موټرو په تړاو 
د کورنیو چار وزارت خبرتیا

 ټولــو هغو هېوادوالو تــه خبر ورکول 
کېږي، چې د تېرې فاسدې ادارې پر 

مهال یې موټر د ترافیکي پېښــو او یا 
نورو سرغړونو له کبله توقیف او درول 
شوي وو د خپلو وسایطو اسناد په کابل 

کې د ترافیکو لوی ریاســت ته د روان 
۱۴۰۳ لمریز کال د غوایي میاشــتې 

له ۳مې نېټې  څخــه تر راتلونکو دوو 
میاشتو پورې وسپاري. 

د اسنادو د ارزونې او څېړنې وروسته 

به یاد وسایط د قانوني ستونزو د نه لرلو 
په صورت کې خپلو اصلي مالکانو ته 

سپارل کېږي.
 له ســرغړونکو ســره قانونــي چلند 

کېږي.

جلسه ای به منظور تقسیم ساحات 
ملکی و نظامی میدان های هوايی 

برگزار گرديد
جلســه نظارتــی هیئــت موظف 
پیرامون  امور  اداره  ریاست عمومی 
احــکام عالیقدر  تطبیق  چگونگی 
امیرالمؤمنیــن حفظه اللــه تعالی 
در مورد تفکیک، تثبیت و تقســیم 
ســاحات ملکی و نظامــی میادین 

هوایی کشور برگزار شد. 
این نشست دیروز دوشنبه )۱۳ شوال 

المکرم/ ۳ ثــور( در مقر اداره امور 
شاه  مولوی محمود  ریاست  تحت 
زاهد رئیس دفاع و امنیت اداره امور 
با اشــتراک نمایندگان وزارت های 
دفاع ملی، ترانسپورت و هوانوردی 
و کارشناسان تخنیکی ریاست های 

ذیربط اداره امور برگزار شد. 
پس از تاوت...ص3

بخش تولید اکسیجن در شفاخانه 
صحت طفل افتتاح شد

امــارت  عامــه  صحــت  وزارت 
اسامی، از گذاشتن تهداب  سنگ 
اکســیجن  تولید  بخش  ســاخت 
در شــفاخانه تدوای صحت طفل 

اندراگاندی خبر داده است.
دفتــر مطبوعاتــی وزارت صحت 

عامه با نشر خبرنامه ای گفته که این 
بخش با همکاری مالی و تخنیکی 
سازمان بین المللی صحت ساخته 

می شود.
وزارت صحــت عامه گفتــه که با 

ظرفیت...ص3

شفاخانه های پنجشیر مجهز با وسايل 
عصری می گردد

سرپرســت وزارت صحت عامه امارت 
اســامی در دیدار با والی پنجشیر گفته 
که بر مجهزسازی شفاخانه های ولایت 

پنجشیر با وسایل عصری متعهد است.
دفتر مطبوعاتــی وزارت صحت عامه با 
نشــر مطلبی در شــبکه اکس نوشته که 

داکتر قلندر عباد، سرپرست این وزارت 
با حافظ محمد آغا حکیم، والی پنجشیر 

دیدار کرد.

در این دیــدار داکتر قلندرعباد گفته، که 
وزارت صحــت عامه بر مجهزســازی 

شفاخانه های ولایت ...ص3

تهداب گذاری يک باب مدرسه دينی و مکتب در ولايت غزنی
طی مراســمی با حضور داشــت 
هیئــت رهبری ریاســت معارف 
غزنی، علمای دینــی و متنفذین 
قومی سنگ بنای یک مدرسه دینی 
و یک باب مکتب در ولسوالی مقر 

ولایت غزنی گذاشته شد. 
الحاج مولوی میــر نصیر احمد 
آن ولایت  حسینی رئیس معارف 
گفتــه اســت: ســنگ تهــداب 

مدرســه ابوهریره و مکتب شهید 
مالی یک  به حمایت  عبدالغیاث 
نهاد همکار گذاشــته شده و قرار 
است کار ساختمانی آن در مدت 

پنج ماه تکمیل گردد. 
بــه قــول رئیس معــارف ولایت 
غزنــی: ایــن دو نهــاد تعلیمی 
 به هزینه ۷ میلیون افغانی 

ً
مجموعا

با تمام ضروریات...ص3

ايثار؛ احساس انسانیتايثار؛ احساس انسانیت
د واټ د مقرراتو پرمختیا او مخینېد واټ د مقرراتو پرمختیا او مخینې  

ته لنډه کتنهته لنډه کتنه

افغان اعلاناتافغان اعلانات

۲۲صص
۲۲مخمخ
33صص

جلســه ای با حضور مولوی حمدالله زاهد، 
معین انرژی وزارت آب و انرژی،  ما احمد 
شاه دین دوست، والی غور، روئسا و مسئولین 

تخنیکی معینیت انرژی و مســئولین شرکت 
هیواد انرژی برگزار گردیده، پیرامون سرمایه 
گذاری به ارزش  1.859 میلیارد افغانی در 

بخش تولید انرژی برق از منابع آبی، بادی و 
آفتابی از طرف شرکت هیواد انرژی در ولایت 

غور بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

در این جلســه معین انــرژی وزارت آب و 
انرژی ضمن اســتقبال از پروپوزل شــرکت 

مذکور اظهار داشت که نیاز...ص3

 امیری که بنیاد ظلم را برانداخت
 اسلامی را بنا نهاد

ً
 و نظام کاملا

امروز یازدهمین ســالروز ارتحــال ملکوتی عالیقدر مرحــوم امیرالمومنین 
مامحمدعمر مجاهد )رح( است.

مرحوم امیر المومنین )رح(، یکی از شخصیت های بزرگ جهان اسام بود که 
در عصر فساد و فتنه، قوانین اسام و شریعت را در افغانستان حاکم ساخت و 
فساد را از بنیاد برانداخت و با جهاد مسلحانه خویش، اسام را به معنای واقعی 

اش در افغانستان احیا کرد.
این ابرمرد تاریخ ساز با همکارانِ فداکار، مجاهد و عالم خویش، زمانی قدعلم 
کرد که فسق وفساد در تاروپود افغانستان، ریشه دوانده بود و ظلم وچپاولگری 

در تمام نقاط کشور بیداد می کرد.
ظلمی که مردم را به ســتوه آورده بود و ملت افغانستان از هرحیث در معرض 
خطر و تجاوز قرار داشتند و شب و روز سخت و دشواری را سپری می کردند.

آتش جنگ های تنظیمی، سمتی، زبانی و مذهبی در وجب وجب خاک کشور 
شــعله ور گردیده بود و مردم افغانستان را همه روزه، هیولا ی تباهی می بلعید و 

به نابودی می کشانید.
در همین اثنا بود که عشق جهاد در دل این عالم خداجو و مبتکر که پیشینه ی 
روشــن جهادی در دوران تجاوز روس ها داشت، موج زد و این امیر فقیر، بار 
دیگر به جهاد مسلحانه برخاست و برای قلع و قمع مفاسد و مظالم، قامت بلند 
کرد. این بار توانست که باکمال شهامت و ابتکار عمل، گلیم هرگونه فساد را از 
افغانستان برچیند و با قربانی های بیدریغی، حدودالله و قوانین شرع شریف را 

در این سرزمین، پیاده نماید و امارت اسامی را به وجود آورد.
اما امارت اسامی در آن ز مان، به خار چشم دشمنان اسام و افغانستان تبدیل 
گردیــد، همین بود که امریکا، ناتو و جهان کفری در مجموع در مقابل امارت 
اسامی افغانستان قرار گرفتند و با همدستی یک مشت عناصر فرصت طلب و 
وطنفروش و بهانه های واهی، برای از میان برداشتن امارت اسامی، دست به 

کار شدند و برای سقوط این نظام اسامی و مردمی تاش ورزیدند.
امریکا و ناتو با حمات گسترده و جنگ تمام عیار ...ص3

بیش از یک میلیارد افغانی در بخش تولید بیش از یک میلیارد افغانی در بخش تولید 
انرژی در غور سرمایه گذاری می شودانرژی در غور سرمایه گذاری می شود

سخــسخــ  انیسانیس  ــنــن
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ايثار؛ احساس انسانیت    ايثار؛ احساس انسانیت      احمدالله مهاجراحمدالله مهاجر
در این روزهای بارانی در بیشتر مناطق 
کشــور خبرهای حاکی از سرازیر شدن 
ســیلاب ها و در پی داشتن تلفات مالی و 
جانی را می شنویم که واقعاً نگران کننده 
اســت و ملت مظلوم مان پــس از بیرون 

آمــدن از فرازونشــیب های فراوانــی، با 
چنین امتحانات الهی آزمایش می شوند.

بــدون شــک، تمامــی اینهــا از جملهٔ 
آزمایشــات الهی بوده و مایــان به عنوان 
»مســلمان« و »مؤمن« به این قضا و فیصلهٔ 
الله متعال تســلیم و گرویده ایم و می باید 
باز هم به ســوی او تعالــی رجوع نماییم؛ 

زیرا شــکی در این نیســت کــه تمامی 
این آزمایشــات از جملــه ی عذاب های 

پروردگار بــوده و حتمــاً نافرمانی از ما 
بندگان ســر زده است که به چنین حالتی 
مبتلا شــده ایم، پس باید از خداوند منان 

و مهربان طلب بخشش و عفو کنیم.
اما در این حالتی که برخی مســلمانان 

گرفتــار آن شــده اند، بر ســایرین لازم 
اســت تــا به کمک دیگــران بشــتابند و 

خویشــتن را در غــم دیگران شــریک 
سازند و برای بیرون نمودن عزیزانی که 
در سیلاب ها بند مانده اند، دست درازی 
نمایند و خلاصه صفت ایثار و فداکاری 
را که یکی از صفات بارز یک مســلمان 

و بلکــه صحابــه ی کــرام می باشــد، در 
خود رشــد داده و از این طریق در طلب 

رضایــت الهــی و همکاری مــردم خود 
باشند.

فــداکاری،  و  ایثــار  تردیــد،  بــدون 
زمانی کــه به خاطر رضای الهی باشــد، 
از مهم تریــن و اصلی ترین خصلت هایی 
است که بیانگر صداقت ایمانی و صفای 
درونــی و پاکی روح اســت و هم زمان 
یکــی از بزرگ تریــن پایه هــا در تأمین 
روابــط متقابــل و مســئولیت مشــترک 
اجتماعــی اســت و طریق تحقــق خیر و 

نیکی برای یک انسان می باشد.
بــرای بیان کامل و شایســتهٔ ایثار کافی 
اســت که گوش و جان بسپاریم به ندای 
زیبــای قرآن که با شــیوهٔ بســیار زیبا و 
ایثــار، فــدا، محبــت و  شــگفت انگیز، 
برادری را به تصویر می کشد؛ باری تعالی 
در سورهٔ حشــر، آیة9 چنین می فرماید: 
ترجمــه: »آنانــی کــه پیــش از آمــدن 
مهاجران خانه و کاشــانة )آئین اســلام( 
را آمــاده کردنــد و ایمــان را )در دل 
خود استوار داشــتند( کسانی را دوست 
می دارنــد که بــه پیش ایشــان مهاجرت 
کرده اند، و در درون احســاس و رغبت 
نیــازی نمی کننــد بــه چیزهایــی که به 
مهاجران داده شــده است، و ایشان را بر 
خود ترجیح می دهنــد، هرچند که خود 
ســخت نیازمند باشــند، کســانی که از 
بخــل نفس خود، نگهــداری، مصئون و 

محفوظ گردند، ایشان قطعاً رستگاراند.«
فرجام سخن اینکه، مسلمانان و به ویژه 
ملت افغانستان در چنین روزها و شرایط 
ســختی، بایــد در کنار هموطنــان عزیز 
خود بایســتند و دســت همــکاری دراز 
نمایند و از آنجــا که نیروهای امنیتی مان 
 هــر از گاهــی در چنیــن مواقــع ایثــار 
خویش را به نمایش گذاشــته اند، عموم 
مردم و مســلمانان نیز با ایشان همکاری 
جــدی نمایند و بــا آنان در این راســتا 
هــم دوش باشــند؛ تــا باشــد درد ملت 
رنج دیــدهٔ خویــش را دوا کــرده و در 
با  چنین شــرایط دشــوار همــدردی ای 

ایشان داشته باشند.
و  دوســتان  تمامــی  از  اخیــر  در  و 
مســلمانان، مســئولان و نیروهای امنیتی 
کشــور از صمیــم قلــب سپاســگزاری 
کــرده و از پــروردگار جهانیــان توفیق 
مزید و عمــر طولانی با صحت و عافیت 
کامل، برای ایشــان خواهانم، و نیز برای 
کســانی کــه در راه همــکاری بــا ملت 
عزیز، جان های شــیرین خود را از دست 
داده انــد، تا ملت جان به ســلامت برند؛ 
جنت الفــردوس و مغفــرت و رضایــت 

کامل الهی را خواستار هستم.
بــدور  و  سرســبز  افغانســتان  به امیــد 
از مشــکلات و چالش هــای طبیعــی و 

غیرطبیعی.

د واټ د مقرراتو پرمختیا او مخینې ته لنډه کتنهد واټ د مقرراتو پرمختیا او مخینې ته لنډه کتنه
پوهنوال ديپلوم انجنیر حمیدالله دانشپوهنوال ديپلوم انجنیر حمیدالله دانش

د جوازالسیر مقرره
د ځمکنیو لېږد واسطو د سیر د جواز 

مقرره په ) ۱۰ ( څپرکو او) ۸۰ ( مادوکې 

په کال )۱۳۶۸ ( هجري شمســي، د 

وزیرانو شــورا له خوا تصویب شــوې 

دې چې په لومړي مادې کې یې داسې 

راغلــي دې« دا مقرره د واټ دترافیکو 

د قانون د ) ۸۴ ( مادې د درج شــوې 

حکم سره سم د سیرجواز، د ځمکنیو 

لېږد واســطو د نمبــر پلیټونو د اړوندو 

چارو د ښــه تنظیم له پاره وضعه شوې 

دې«.

 د لېــږد واســطو د چلولو 
مقررۀ :

د لېږد واسطو د چلولو مقررۀ د واټ د 

ترافیکو د ) ۸۴ ( مادې دحکم له مخي 

چې پــه ) ۱۳۶۰ ( زېږدېزکال کې په ) 

۵۵ ( مادو کې تصویب او په رســمي 

جریــدې کې نشــر شــوېدې. دلېږد 

واسطو د چلولو د جوازمقرره په اړوندو

چاروکې پــه ترتیب، تصنیف، توزیع 

او د چلولــو د ملي او نړیوال جواز او د 

کلینري د جواز چارې تنظیموي.

د سَیر او حرکت مقرره :
د سیر او حرکت مقرره د لېږد واسطو 

د چلولــو مقــرره د واټ د ترافیکو د ) 

۸۴ ( مادې د حکم لــه مخي چې په 

)۱۳۶۰( زېږدېزکې په ) ۳۵ ( مادو او 

) ۳ ( څپرکوکې د وزیرانو شورا له خوا 

د واټ د ســیر او حرکــت او د واټ په 

اړوند د ترافیکي قاعــدو د تنظیم لپاره 

تصویب او په رسمي جریدې کې نشر 

او وضع شوېدې.

د دې مقرري په ور وستۍ برخه کې 

) منضمه ( د ترافیکي عامو، نښــو د 

ســیر او حرکــت د مقررې پــه اړوند 

انعکاس  او  توضیحات ورکړل شــوې 

یې موندلي دي.

ترافیکي قواعد:
پــه هــره بشــري ټولنه کــې د اړینو 

ضروریاتــو څخــه یو هم لــه قاعدو 

ســره آشــنایي او بلد تیا دې. څرنګه 

چې انســان یو ټولنیز موجــود دي او 

د ښــه ژوندانه لپــاره موظف دي چې 

ځینــې اقدامونو د قوانینــو په چوکاټ 

کې تر ســره کړي. د ترافیکو ګډونوالو 

ته پــکاردې چې د ترافیکــو قاعدو او 

مقرروبانــدې ځان وپوهوي،کوم چې 

د ترافیکو ګډونوالــو او د واټ پرمخ د 

لېږد واسطو د چلولو او ګټې اخیستنې 

لپــاره اړین ګڼل کېږي. پــه دې برخه 

کې ټولو هغو قاعدو تــه پام اړوو چې 

د ترافیکوګډونوالو ته اړین ګڼل کېږي.

د واټ په ترافیکــو کې د تګ اصلي 

موخــې تــل احتیــاط او د مخامخ ) 

متقابل ( رعایت درناوۍ دي، کله چې 

د واټ ټــول ګډونوال پــه ترافیکو کې 

ګډون کوي. د احتیاط او رعایت د ډار 

په معني نــه ده، بلکې په دې معني ده 

چې چلوونکې که څه هم قانوني حق 

هم لري ، اړین دي چې نورو خواو ته 

هم ډېره پاملرنه او درناوۍ ولري ځکه 

چې د نــورو لورونه ) چلوونکې، پلې 

اشــخاص ( دځینو احتمالي تخلفاتو 

انتظار ولري. 

د نــورو حقوقو ته پاملرنه د بشــري 

ټولنې بنســټ جوړوي. له همدې امله 

د اسام مقدس دېن انسانانوته د یوبل 

د حقوقــو درنــاوي ته یو بــل رابولي، 

ترڅو چې یو بل ته زیان ونه رسوي او 

په ټولو چاروکــې یې د تل احتیاط امر 

کړي دۍ. دې موضوع د واټ د ترافیکو 

د قانــون پــه )۲۰( مادې کې داســې 

انعکاس موندلي دي:

او  موسسي  ترانســپورتي  اشخاص، 

نــورې هغه ادارې چې پــه عامه واټ 

بانــدې د لېږد واســطې پــکار اچوي 

اړینې دې چې د سیر او حرکت قاعدي 

په داســې ډول په پام کې ونیسي چې 

د خلکــو ژوند له خطر ســره مخامخ 

نکړي، او د دولت او اشــخاصو مالونه 

او شتمنۍ ز یان مني نکړي.

همدا راز د ســیر او حرکــت مقرره 

)۳( مادې دواټ په ترافیکو کې د تګ 

اساسي قاعدې داسې حکم کوي:

)۱( د واټ پــه ترافیکو کــې دایمي 

احتیــاط او متقابل رعایــت د واټ په 

ترافیکو کې د ګډونوالو د هر یوه دندې 

دي. 

)۲( د ترافیکو ګډونوال باید په داسې 

ډول د عامه واټ پر مخ حرکت وکړي 

چې نور له خطر او یا زیان سره مخامخ 

نکړي او د اوضاع او احوالو په پام کې 

نیولو ســره د نورو مانع او یا آزار سبب 

نشــي . پورتنۍ مادې په حقیقت کې 

مونږ ته دا بیانوي چې د چلولو په وخت 

چلوونکې باید د واټ په ترافیکوکې او 

یا د ترافیکي له ســاحو څخه چې ګټه 

اخلي، ضرور دي چــې لاندې څلور 

اصله په پام کې ونیسي.
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رئیس اطلاعات نظامی ارتش 
اسرائیل استعفا داد

 سرلشــکر آهــارون هالیوا، رئیــس اطاعات 

نظامی ارتش اسرائیل استعفا داد.

در بیانیه ارتش اســرائیل آمده است که او پس از 

انتصاب جانشــینش از سمت خود کنار خواهد 

رفت.آهــارون هالیوا مدت کوتاهی پس از آغاز 

جنگ در غزه گفت که مســئولیت ناکامی های 

اطاعاتی را که به حمله حماس در هفتم اکتبر 

انجامیــد، میپذیــرد.او در نامه ای نوشــته بود 

ســازمانش »به وظیفه ای که به ما ســپرده شده 

بود عمل نکرد.«مقامــات نظامی و اطاعاتی 

اســرائیل قبل از اینکه نیروهای حماس در روز 

هفتم اکتبر با شکست حصار امنیتی و چند لایه 

مرزی وارد شهرها و شهرک های اسرائیل شوند، 

هشدارهای متعددی را نادیده گرفته بودند.

امیری که بنیاد ظلم ...
توانســت کابل و بعض نقاط را اشــغال کند و 

رژیم اجیــر و گودیگونه ای را در افغانســتان به 

وجود آورد. اما، امارت اســامی افغانستان در 

سراسر کشور حامیان، هواداران و فداییان خود را 

داشت و مجاهدین از هرگوشه وکنار بازهم برای 

شکستاندن طلسم تجاوز امریکا و رژیم اجیر، 

دســت به قیام مســلحانه زدند و تحت فرمان 

مســتقیم امیرالمومنین مرحــوم مامحمدعمر 

مجاهــد )رح(، جهاد و مبارزات طاقت فرســا 

و شــهادت طلبانه یــی را دوباره آغــاز کردند و 

مانند شیر و شــاهین بر دشمنانِ متجاوز یورش 

بردند و آنان را تارومار کردند.مجاهدین امارت 

اسامی افغانستان، در طول حیات این امیر فقیر 

و پُرابتکار، به موفقیت های بلندی دست یافتند 

و دشــمن را در هرجا، ذلیل و زبون کردند و به 

شکست سخت و ســنگینی مواجه نمودند.بعد 

از رحلت مرحــوم امیرالمومنین مامحمدعمر 

مجاهد )رح( در زابل، زمام امارت اســامی به 

عهــده ی امیرالمومنین شــهید ما اخترمحمد 

منصور )رح(، ســپرده شــد و ایــن کاروان نور 

را با درایــت و صابت رهبری کــرد و بالآخره 

ایــن امیر گرامی نیز در راه عــزت و آزادی، جام 

شهادت نوشید و در آتش بمب امریکای متجاوز 

کبــاب گردید.بعد ازآن، زمام امارت اســامی 

افغانستان، به دست عالیقدر امیرالمومنین، شیخ 

القرآن و الحدیث، مولوی هبت الله آخوندزاده 

)حفظــه الله تعالــی(، قرار گرفــت و این امیر 

خردمند و شجاع توانســت، امریکا و ناتو را به 

شکست فاحشــی مواجه سازد و فتح عظیمی را 

برای افغانســتان و افتخار بزرگی را به نفع تمام 

امت اســامی رقم بزند.امروز نظامی اسامی 

که تمام جهان اســام بــه آن افتخار می ورزند، 

ثمره ی تاش و درایت امیران عالیقدر و قهرمان 

ما بوده است.

 همچنــان فــورانِ خون مطهر شــهدای گرامی 

 اســامی و 
ً
مــا بوده کــه در نتیجه، نظام کاما

پُرابهت بــه ارمغان آمده اســت و اینک احکام 

الهی و قوانین شــریعت ناب محمدی )ص( در 

افغانســتان جاری و مردم ما در فضای روشــنِ 

آزادی، آرامی و شکوفایی، زندگی می نمایند.

در آخر یکبار دیگر به روح حضرت امیرالمومنین 

مرحوم مامحمدعمــر مجاهد )رح(، و جمیع 

شــهدای راه عزت و آزادی، اتحاف دعا میکنیم 

و برای هریک شــان بهشت برین از بارگاه الهی 

استدعا می نماییم.

بــرای مجاهدین بازمانــده، اســتقامت در راه 

شریعت و جهاد و خدمت به اسام و مسلمین، 

مســتدعی اســتیم و همچنان بــرای عالیقدر 

امیرالمومنین شــیخ صاحب حفظه الله؛ طول 

عمــر، ســعادت و موفقیــت همیشــگی آرزو 

می بریم.

...
زنده و پاینده باد امارت اســامی افغانســتان و 

درخشان باد، ستاره نام قهرمانان جهاد و مبارزه 

در سپهر تاریخ کشور.

بیش از يک میلیارد افغاني...
 اســت تا جهت خودکفایی کشــور در بخش 

انرژی برق از منابع داخلی استفاده شود.

همچنین والی غــور در این جلســه نیازمندی 

مردم ولایت غــور به انرژی بــرق و به فرصت 

های سرمایه گذاری در این بخش اشاره نموده، 

خواهان توجه بیشتر رهبری وزارت آب و انرژی 

و شرکت های خصوصی در این زمینه شد.

قابل یادآوری است که شــرکت هیواد انرژی با 

سرمایه گذاری به ارزش  1.859 میلیارد افغانی 

در نظر دارد تــا 30 میگاوات بــرق را از منابع 

آبی، بادی و آفتابــی در ولایت غور تولید نماید 

 به وزارت آب و 
ً
و پروپــوزل خویش را نیز قبــا

انرژی تسلیم نموده است.

شفاخانه های پنجشیر ...
پنجشیر با وسایل عصری متعهد است.

سرپرست وزارت صحت عامه همچنین تأکید 

کرده که شــفاخانه ها در پنجشــیر باید طوری 

مجهز شوند تا باشــندگان این ولایت نیاز برای 

تداوی بیماران شان به بیرون از پنجشیر را نداشته 

باشــند.از سوی هم، والی پنجشیر در این دیدار 

از کارکردها و تاشه ای وزارت صحت عامه در 

بخش عرضه خدمات صحی معیاری در کشور، 

قدردانی کرد.

جلسه ای به منظور تقسیم ...
 آیات قرآنکریم، رئیس دفاع و امنیت اداره امور 

گفت: »هدف از برگزاری این جلســه، نظارت 

بهتــر در خصــوص چگونگی تطبیــق احکام 

عالیقدر امیر المؤمنین حفظه الله تعالی از طرف 

ادارات مربوطه اســت« وی از نمایندگان هر دو 

طرف خواســت در رابطه به موضوع یاد شــده، 

معلومات و نظریات خویش  را طور همه جانبه 

بیان نمایند. 

نمایندگان وزارت های دفاع ملی ترانســپورت و 

هوا نوردی پیشنهادات و گزارشات مربوطه را با 

دلایل حقوقی، تخنیکی و اقتصادی ارایه نموده، 

داشــتن میادین هوایی مطابق با معیار های بین 

المللی در کشــور را عزت و ســر بلندی مردم 

عنوان نمودند. 

در اخیر مولوی محمود شــاه زاهد فیصله نمود 

تا پیشــنهادات، نظریات و اســناد ارایه شــده 

توســط نمایندگان وزارت های یاد شده از طرف 

کارشناسان مربوطه اداره امور تنظیم و همه جانبه 

ارزیابی گردد و در قالب های پیشنهادی با مقام 

عالی رهبری شریک شود. 

نشست با دعای خیر خاتمه یافت.

400 جريب زمین در زابل...
خودسر و غیر قانونی که درساحه اعمار گردیده 

بــود، تخریب شــده و ســاحه برای ســاخت 

تاسیسات عامه آماده شده است.

مســکن  و  دروزارت شهرســازی  هــا   مقــام 

می گویند: در نظر دارنــد تا با ترتیب پان های 

کمپلکس اداری در ســطح ولسوالی ها از اعمار 

غیرپانی ادارات جلوگیری نمایند.

بخش تولید اکسیجن...
 تولیــد ۲۰۰ بالــون اکســیجن در روز عاوه 

بر تأمین اکســیجن کامل برای این شــفاخانه، 

اکسیجن لازم را در اختیار دیگر شفاخانه ها قرار 

خواهد داد.

حفظ آثار تاريخی...
سرپرســت وزارت اطاعات فرهنگ از مساعد 

بودن فرصت های ســرمایه گــذاری و تجاری 

برای تاجران چینی در افغانستان صحبت نموده 

و از ایجاد محیط مصوون کاری به شرکت های 

خارجی در کشور اطمینان داد.

ســپس ســفیر چین بر تداوم همــکاری های 

همیشــگی جمهوری مردم چین در عرصه های 

مختلــف از جمله فرهنگی و اقتصادی اطمینان 

داد.ســفیر چین افزود که بــا حاکمیت امارت 

اســامی برای شــرکت های داخلی و خارجی 

زمینه کار و سرمایه گذاری در افغانستان فراهم 

شــده اســت. او افزود، جمهوری مــردم چین 

به عنوان همسایه افغانســتان همیشه مناسبات 

دیپلماتیک و همکاریها را در عرصه های وسیعی 

حفظ کرده است.

ســفیرچین گفت تاش داریم تا کارپروژه مس 

عینک را طــوری تطبیق کنیم که به آثار فرهنگی 

آســیبی نرســد و از وزارت اطاعات و فرهنگ 

دراین زمینه خواهان همکاری شدند.

در اخیر سرپرســت وزارت اطاعات وفرهنگ 

درتطبیــق کارپــروژه مس عینــک از همکاری 

این وزارت اطمینــان داده گفت: آثار تاریخی و 

حفاظت آن مســئولیت همه می باشــد و حفظ 

میراث های فرهنگــی در اولویت کاری وزارت 

اطاعات و فرهنگ قرار دارد.

اجرای طرح جديد ...
بــزرگ راه هــا رویدادهای ناگــوار ترافیکی رخ 

می دهــد و بخاطر جلوگیری از این رویدادها ما 

این برنامه را روی دســت گرفتیم که انشاءالله و 

الرحمن در طول ســال ۱۴۰۳ خورشیدی مورد 

پیگیری قرار میگیرد و عملی میشود.«

به گفتــه ی خیرخواه، بــزرگ راه هایــی کابل-

تورخــم، کابل-گردیز، کابل-هــرات، کابل-

فاریاب و کابل-بدخشان از بزرگراههای اند که 

در آن این طرح عملی خواهد شد.

مدیر پان وپالیســی ریاســت عمومی ترافیک 

افزود: »پولیس کنترول و مراقبتی در آن جابه جا 

می شود و جریان ترافیک را تحت نظارت دارد و 

کوچکترین تخلفاتی که در مسیر به وجود می اید 

از طریق مخابره یا سیستم آناین به پوسته های 

پیشروی خود اطاع رسانی می کند.«

برخی از شهروندان و راننده ها، بر معیاریسازی 

جریان ترافیک در کشور تاکید میورزند.

عیــد محمد راننده گفت: »در بــزرگ راه کابل-

قندهار و برخی ســاحه های دیگر اشــاره های 

ترافیکی نیســت که این ســبب به وجود آمدن 

رویدادهای ترافیکی می شــود، ما در قســمت 

ماهیپرهم شاهد رخ دادن این رویدادها هستیم 

چون راننده ها بسیار با سرعت رانندگی میکنند.«

زلمی باشــنده کابل گفت: »از ریاست ترافیک 

ایــن خواهش را داریم که در این بزرگراه اشــاره 

ترافیکــی را نصــب کند چون در این مســیرها 

رویدادهای بیشماری رخ می دهد.«

پیش از این، ریاســت عمومی ترافیک آمار داده 

بــود که در جریان روزهای عیــد فطر، در ۱۰۲ 

رویداد ترافیکی دســتکم ۵۰ تــن جان باخته و 

۱۸۵ تن دیگر زخم برداشته اند.

نشست هماهنگی کنفرانس...
 و مشاوره فنی خود را به اشتراک بگذارند.

مســئولین آژانــس هــا و ســازمان های ذیربط 

سازمان ملل متحد در این نشست ضمن تشکر 

 و قدردانــی از وزارت کار و امــور اجتماعــی 

به منظور برپایی کنفرانس ملی کار، بحث های 

همــه جانبه ای در مــورد این کنفرانــس انجام 

دادند. آنها توضیــح دادند که مطالعه دقیق بازار 

کار افغانســتان و توسعه مهارت ها می تواند در 

کاهش نرخ بیکاری موثر باشــد. این مسئولین 

قول دادند کــه توصیه های خود را در زمینه های 

مرتبط با این وزارتخانه در میان بگذارند.

در پایان برخی اطاعات و دســتاوردهای لازم 

در مــورد همایش ملی کارگری بــه عنوان ارائه 

توســط رئیس دفتر حافظ محمد حسن منور با 

حاضرین در جلســه به اشتراک گذاشته شد که 

با اســتقبال خوبی روبرو شد.قابل یادآوریست 

که در نشســت مقامات ســازمان بین المللی 

همکاری اقتصادی و توســعه، سازمان جهانی 

غذا، یونسکو، ســازمان بین المللی مهاجرت، 

برنامه توســعه ســازمان ملل و کمیساری عالی 

پناهندگان سازمان ملل حضور داشتند.

تیموری
د کتاب نړيواله ورځ...

چې د اوســنۍ معاصرې ټکنالوجۍ په رامنځته 

کېدو ســره به د چاپي کتابونو ارزښت څه نا څه 

کم شــوی وي، خلــک به د وخــت د تنګتیا له 

وجې لوی لــوی کتابونه ونه لولــي، خو بیا هم 

حقیقــت دا دی، چې له دې ســره ســره چاپي 

کتاب او کتابخانې خپل ارزښت لري. نوموړی 

د ټکنالوجۍ ســتونزه ځکه زیاته جدي نه ګڼي 

چې په وینا یې افغــان ولس دغې ټکنالوجۍ ته 

په پراخه اندازه لاس رســی نلري، خو د افغانانو 

له نالوســتۍ یادونه کوي. هغــه د کتاب د نورو 

ســتونزو په اړه هم وایــي: د مختلفو موضوعاتو 

او مســلکونو په برخه کې د کتابونو خپرېدو که 

ډېر خلک له کتاب، مطالعې ســره اشنا کړل او 

د لیکوال او لوستونکي ترمنځ اړیکې سره نږدې 

شــوې، خو د کیفیت په برخه کې بیا هم یو ډول 

خپل ســري موجوده وه، ځکــه خپرندوی ټولنو 

که څه نا څه کار کــړی و، خو ځینو مطبعو هم 

چې تر ډېره پورې د کتاب د چاپ صنعت مخته 

وړي، د پیسو په بدل کې یا پخپل سري ډول چې 

کتابونه یې د پوهانو، مسلکي کسانو یا مشهورو 

ارګانونو ادارو لخوا نه و کتل شوي، هغه یې خپاره 

کړل، چې طبعي ده اکثریت کتابونه به معیاري نه 

و. ښاغلی رحماني د ژباړې بهیر هم ښه ارزوي، 

خو وایي چــې لا هم په افغانســتان کې کتاب 

لیکوال ته ډوډۍ نشــي ورکولی، مګر د اوسني 

حکومت په دې برخه کې لــه نویو ادارو څخه 

خوښي ښئیي او ورته ادارې له یو ډاکتر سره تشبه 

کوي، چې ناروغ ته سالمه دوا ورکوي.

د اطاعــات او کلتــور وزارت، د کاپــي رایټ 

امر عبدالحــق حماد بیــا افغــان لیکوالانو ته 

ډاډ ورکــوي او وایــي چې د کتــاب حقوق به 

یــې محفــوظ وي او که د چــا حق تــه تاوان 

 رســېدلی وي، نو زمونږ ادارې تــه دې مراجعه 

وکړي.  هغه وایي چې مخکې د اسامي امارت 

څخه د کاپي رایټ سیســتم یــوازې د کاغذ پر 

مــخ پاتې و او توجه ورته نه کېدله او ډېرو خلکو 

د بــل لیکوال کتاب کاپي کولی شــو، په دې اړه 

ښــاغلی حماد زیاتوي: خو کله چې اســامي 

امارت حاکم شو دغې موضوع ته جدي پاملرنه 

شوې ده او د کاپي رایټ قانون او اصول په بشپړه 

توګه عملــي کېږي. نوموړی دا هــم وایي چې 

تېر کال یې په لســګونه قضیو ته رسیدګي کړې 

ده او د نوموړې ادارې له اصولو ســره سم مخته 

تللي دي.د اطاعات او کلتور وزارت، د نشراتو 

معینیت، د بیهقي ریاست رئیس عبدالعلیم ځان 

واک د انیــس ورځپاڼې خبریال ته و ویل، زمونږ 

هڅه دا ده چــې په ولس کې د کتاب لوســتلو 

ځــواک راژوندی کړو. د نومــوړي په وینا چې 

مخکې به د کتاب بازارونه د عشــقي ناولونو او 

سیاسي اشــخاصو ستاینو له امله ګرمېدل، چې 

لیکوالو ته به یې حق الزحمه ورکول کېدله. هغه 

وایي چې دلته ۴۰ کاله ناخوالې وې، د ځوانانو 

فکر بل لوري ته اوښــتلی او مونږ کوښښ کوو، 

چې دوی علمــي لوري ته وهڅوو چې خپله یو 

څه ولیکي. ښاغلی واک وایي: سږکال مو تقریبا 

۴۱ کتابه چاپ کړي دي، چې دې، کې علمي، 

فرهنګي، تاریخي، سیاســي، جغرافیوي او هره 

برخه پکې شته ده، چې دلته نورو رسمي ارګانونو 

په دې اړه هیچا دومــره کار نه دی کړی. هغه د 

قرانکریم په برخه کې هم وایي چې په ۱۴ ســوه 

کاله کې مو خپل قرانکریم په چاپي بڼه نه درلوده. 

نوموړی زیاتوي: زه چې کله د بیهقي رئیس مقرر 

شــوی یمه، ۱۸ قسمه قرانکریم چې په نړۍ کې 

مروج دی، دا ټول مونږ د افغان خطاطانو په مټ 

لیکلی، ترتیب، صحافت او چاپ کړی دی یانې 

هر څه یې پخپلــه افغانانو کړی دی. نوموړی دا 

هم وایي چې که هر لیکــوال غواړي کتاب یې 

چاپ شــي، نو موږ یې وروســته له کره کتنې په 

وړیا ډول ورته چاپــوو. دی وایي چې د کتاب د 

کیفیت او کمیت په خاطر مو د کره کتنې کمېټه 

جــوړه کړې، د کتــاب مخکتنې لــړۍ مو پیل 

کړې او د ښــار په مختلفو برخو کې مو د کتاب 

نندارتونونه جوړ کــړي دي، چې په پایله کې دا 

ویلی شم چې د تېر کال په پرتله سږکال د کتاب 

د خرڅېدلو بازار ګرم و.

تاج محمد بهار
نشست سه روزه به منظوربررسی...

 معلق در حوزه تغییرات اقلیمی بحث شد.

به باوراشتراک کنندگان، خشکسالی های پیهم، 

ســیاب ها، کمبــود آب و کمبودمحصولات 

زراعتی مشکات زیادی را برای مردم و جوامع 

ایجاد کرده است. اشتراک کنندگان تاکید داشتند 

که برای مقابلــه با چالش های تغییرات اقلیمی، 

اقدام مشترک لازم اســت و این امر مستلزم کار 

مشــترک و همکاری همه طرف ها اســت.آنان 

گفتند اکنون افغانســتان متعهــد و آماده اجرای 

پروژه هــا در زمینه محیط زیســت و تغییرات 

اقلیمی از نظر امنیتی، ســاختار اداری، ظرفیت 

انســانی و چارچوب های قانونی اســت. و از 

جهانیان خواستند تا کمک های مالی و تخنیکی 

خود را بدون مســایل سیاسی با افغانستان ادامه 

دهند.

تهداب گذاری...
 و ســهولت های لازمی آ ن ها ســاخته خواهد 

شــد. در ادامه علمای دینی نیز پیرامون موضوع 

از دیدگاه اســام صحبت نموده، حمایت های 

مادی ومعنوی شــان را از برنامه ها و پان های 

وزارت معارف و ریاســت معارف ولایت غزنی 

اعام داشتند.

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت جاوید سباوون لمیتد یک عراده 
موتر پلیت ۸۴۳۷ ش کابل نوع تیوتا کرولا ســالون 
جاپانــی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و 
فروش بالای ظاهر فرزند علی احمد بفروش رسانیده 

است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشــته باشند الی مدت ســه یوم به مدیریت 

ترافیک کابل اطاع دهند. ۵۲۰
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم فضل سبحان فرزند حاجی خلیل الله 
یک عراده موتر پلیت ۸۹۷۵۳ ل کابل نوع بنز اکتروز 
جرمنی تیپ ۲۵۴۴ جاپانی خویــش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فروش بالای صدیق الله فرزند 

فضل اکبر بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشــته باشند الی مدت ســه یوم به مدیریت 

ترافیک کابل اطاع دهند. ۵۱۰
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت همراز لمتید یک عراده موتر 
پلیــت ۹۶۴۱۳-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا غرفه دار 
جاپانی خویش را بعد از طــی مراحل قانونی خرید 
و فــروش بالای عباس علی فرزنــد خانعلی بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشــته باشند الی مدت ســه یوم به مدیریت 

ترافیک کابل اطاع دهند. ۵۲۴
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه جواز صنفی به اســم نجیب الله امر خیل 

مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۵۰۷

 ***
اطلاعیه مفقودی

یک قطعه قباله شــرعی دارای نمبر ۲۸۷/۴۸ مورخ 
۳/۱۸ / ۱۳۴۸ مرتبه محکمه ابتدائیه کوهدامن زمین 
واقع ولسوالی میربچه کوت به اسم کبرا نامه کاکر بنت 
مولوی عبدالهادی ولدیت عبدالرحیم به وکالت سید 
قاسم فرزند سید محمد انور دارای وکالت خط شماره 
۷۴/۱۴۸ مورخ ۱۴۴۴/۱/۲۶ مفقود گردیده از اعتبار 

ساقط میباشد.۵۱۹
 ***

اطلاعیه لیلام
موسسه زنان برای زنان افغان یک موسسه غیر دولتی 
و قرار است به تاریخ ۲۰۲۴/۵/۱۲ میادی که مطابق 
۱۴۰۳/۲/۲۳ ه ش میشــود به ساعت ۱۰:۰۰ قبل از 
ظهر واقع در ناحیه ســوم ، کارته چهار ، ســرک نور 
محمد ترکی ، خانه شماره ۷ ، کابل به تعداد ۴ جنراتور 
داغمه یا استهاک شده خویش را که مشخصات آن 

در ذیل درج است به لیام بگذارد.
-KVA ,FU  10  Generator Hlgh FUJI-1

11SKBS,Blue
 20KVA,,Generator Jobaili Bros  -2

.white
 16KVA,,  Generator FG WILSION  -3

.white
KWT . white 30 Generator Jubaili jet -4

از عاقمندان خرید چنین جنراتورها خواهشمندیم تا 
در پروسه لیام شــرکت نموده ممنون سازید. شماره 

تماس معلوماتی : ۰۷۲۸۸۵۹۵۶۰
 ۵۰۸

 ***
اطلاعیه مفقودی

ترجمه انگلیســی تذکره تابعیت به اســم ممو فرزند 
محمد شــریف مفقــود گردیــده از اعتبار ســاقط 

میباشد.۵۳۲
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت سام ســعید لمتید یک عراده 
موتر پلیــت ۲۳۲۴۷-۳ ش کابل نــوع تیوتا کرولا 
جاپانــی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و 
فروش بالای محمد ذاکر فرزند محمد ظاهر بفروش 
رسانیده است.بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم 

به مدیریت ترافیک کابل اطاع دهند. ۵۳۰
 ***

اعلان تدارکات
عنوان پــروژه: تهیه و تدارک تجهیــزات برقی و مواد 
ســاختمانی، نصــب و منتــاژ تجهیزات و تســت 
کمیشننگ 56 قلم تجهیزات پروژه برق رسانی میدان 
هوائی زرنج ولایت نیمروز، 34 قلم تجهیزات برقی و 
مواد ساختمانی مدیریت محبس ولایت نیمروز و 34 
قلم تجهیزات برقی و مواد ساختمانی کندک ریزرفی 

عملیاتی ولایت نیمروز شامل سه لات
NPD/DABS/1403/G-100/ :شــماره داوطلبی
 NCBریاســت تدارکات ملی ریاست عمومی اداره 
امور ا.ا.ا به نمایندگی د افغانســتان برشــنا شرکت از 
تمام داوطلبان واجد شــرایط دعوت می نماید تا در 
پروســه داوطلبی پروژه تهیه و تدارک تجهیزات برقی 
و مواد ســاختمانی، نصب و منتاژ تجهیزات و تست 
کمیشننگ 56 قلم تجهیزات پروژه برق رسانی میدان 
هوائی زرنج ولایت نیمروز، 34 قلم تجهیزات برقی 
و مواد ســاختمانی مدیریت محبس ولایت نیمروز 
و 34 قلم تجهیزات برقی و مواد ســاختمانی کندک 
ریزرفی عملیاتی ولایت نیمروز شــامل ســه لات با 
NPD/DABS/1403/G-100/ داوطلبی  شــماره 
 NCBاشتراک نموده و ســافت کاپی شرطنامه را از 
https://{ ویب ســایت ریاســت عمومی اداره امور

aop.gov.af/dr/access_to_information/
administrative{ ، ویب ســایت ریاست تدرکات 
https://tenders.ageops.af/prs/bid-{ ملــی 
د  ســایت  ویــب  و   }opportunities-notices
https://main.dabs.af//{ افغانستان برشنا شرکت
Tenders/show{ بدســت آورده، آفرهای خویش 
را مطابق شــرایط مندرج شــرطنامه و طبــق قانون و 
طرزالعمــل تدارکات طور سربســته از تاریخ نشــر 
اعان الی ساعت 9:00 ق.ظ مورخ 25 ثور 1403 
به آمریت سکرتریت تســهیات آفرگشایی ریاست 
تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاســت عمومی 
اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل – افغانستان 
ارایه نماینــد. آفرهای ناوقت رســیده و انترنتی قابل 

پذیرش نمی باشد.
داوطلبــان کــه شــرطنامه را بدســت مــی آورند، 
معلومات شــرکت خویــش را به منظــور دریافت 
بموقع تعدیات شــرطنامه در صورت لزوم به ایمیل 
npd. و   vyarmassoud@gmail.com هــای 
gmail.com@bidding3 ارسال نموده و در وقت 
ضرورت به شماره 0202143274 تماس گرفته حل 
مطلب نمایند.تضمیــن آفر بصورت ضمانت بانکی 
و طبق شــرطنامه می باشد. جلسه آفرگشایی ساعت 
9:00 قبل از ظهر بتاریخ 25 ثور 1403 در ریاست 
تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاســت عمومی 
اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل – افغانستان 

تدویر می یابد.۵۵۱
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
بدینوســیله به تأســی از فقره )2( ماده چهل و سوم 
قانون تدارکات به اطاع عموم رسانیده میشود،وزارت 
ارشــاد، حج و اوقــاف در نظر دارد تا قــرارداد پروژه 
کرایه گیــری 10 عراده موتر بس جهت انتقال حجاج 
از مجتمع حجاج الی میدان هوایی کابل و بر عکس 

آن بابت ســال مالــی 1403 خویش را به شــرکت 
مسافربری، تکســی رانی و باربری بین المللی کابل 
کاروان دارنــده جواز نمبــر )D-24699( واقع در 
اطاق 32 جوار سیلوی مرکزی، ناحیه 3، مرکز کابل، 
کابل. به قیمت مجموعی مبلغ )3,014,550( ســه 
میلیون و چهارده هزارو پنجصدو پنجاه افغانی اعطاء 
نماید.اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض 
در زمینه داشته باشند، میتوانند اعتراض خویش را از 
تاریخ نشــر اعان الی هفت روز تقویمی طور کتبی 
توأم با دلایل آن به ریاســت تدارکات وزارت ارشاد، 
حج و اوقاف وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات 
ارائه نمایند.این اطاعیه بــه معنی عقد قرارداد نبوده 
و الی تکمیل میعــاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی 

بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.
 ***

 د کابل ښاروالۍ لومړۍ ناحیې اړوند 
 د )۱۰( بابه دوکانونو
 د داوطلبۍ خبرتیا!

د مالیې وزارت د دولتي اماکو لوی ریاست، غواړي 
چي د کابل ښــاروالۍ لومړۍ ناحیــې اړوند منډیي 
په کوڅه کي د مدینه مارکېــټ )۱۰( بابه دوکانونه په 
جاجا ډول د داوطلبۍ لــه لارې اعان ته وړاندي 

کوي.
1- د مدینــه مارکېټ اړوند، یو بــاب ۳۲ نمبر دوکان 
چــي ۹.۵۰ متره مربع مســاحت لري او میاشــتنۍ 

ابتدایي کرایه ئې )۱۳۴۶۳.۱( افغانۍ ده.
۲. د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۳ نمبر دوکان چي 
۸.۷۴ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې )۱۲۴۴۹( افغانۍ ده.
3. د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۴ نمبر دوکان چي 
۸.۷۴ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې )۱۳۱۸۳.۸( افغانۍ ده.
۴. د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۵ نمبر دوکان چي 

۸.۷۴ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 
کرایه ئې )۱۳۱۸۳.۸( افغانۍ ده.

5. د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۶ نمبر دوکان چي 
۹.۸۸ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې )۱۳۴۶۳.۱( افغانۍ ده.
6. د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۷ نمبر دوکان چي 
۹.۸۸ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې )۱۳۴۶۳.۱( افغانۍ ده.
7. د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۸ نمبر دوکان چي 
۱۱.۹۶ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې )۲۱۸۲۱( افغانۍ ده.
8. د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۹ نمبر دوکان چي 
۹متره مربع مساحت لري او میاشتنۍ ابتدایي کرایه ئې 

)۱۳۹۰۸.۳( افغانۍ ده.
9. د مدینه مارکېــټ اړوند، یو باب ۴۰ م نمبر دوکان 
چي ۹ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې )۱۳۹۰۸.۳( افغانۍ ده.
10.د مدینه مارکېټ اړوند، یــو باب ۴۱ نمبر دوکان 
چي ۹ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې )۱۳۹۰۸.۳( افغانۍ ده.
کوردینات )جــي. پي. اس نمبــر(: 69.17724-

34.51741
هغه حقیقي او حکمي اشخاص، چي غواړي پورتني 
ذکر سوي ملکیتونه په کرایه ونیسي،کولای سي، چي 
خپل غوښتنلیکونه د )ثور/۰۴ /۱۴۰۳( څخه وروسته 
تر )ثــور/۲۴/ ۱۴۰۳( پوري د دولتــي اماکو لوی 

ریاست ته تسلیم او شرطپاڼه دي ترلاسه کړي.
آدرس: د سینما پامیر )۱۴( پوړیزه ودانۍ، )۵( پوړ، د 

مرکزي تړونونو د ارزوني لوی مدیریت.
د داوطلبۍ مجلس: د )ثور/۲۵ /۱۴۰۳( نېټه، د سهار 

۹ بجې او ۳۰ دقیقې ترسره کېږي.
 -0202924607 شــمېرې:  اړیکــو  د 

0202924624

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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ماخیراللــه خیرخواه سرپرســت 
وزارت اطاعــات و فرهنگ دیروز 
با ژاو شینگ سفیر جمهوری مردم 

چین دردفتر کارش دیدار کرد.
به گزارش آژانس باختر، سرپرست 
وزارت اطاعــات و فرهنگ دراین 
دیــدار ابراز امیــدواری نمود که با 
حضور ژاو شــینگ به عنوان سفیر 
جمهــوری مــردم چیــن در کابل 
ما شاهد توســعه و تحکیم روابط 
فرهنگی میان دو کشــور دوست و 
همسایه باشــیم .سرپرست وزارت 
اطاعات وفرهنگ همچنان احیای 
جاده ابریشــم را در رشــد روابط 
فرهنگی و اقتصادی در منطقه مهم 
عنــوان نموده افــزود که جمهوری 
مردم چین در مسیر تاریخ به عنوان 
همسایه خوب به حاکمیت ملی و 
افغانســتان احترام  تمامیت ارضی 
گذاشته و همیشــه در تاش تامین 
بوده  افغانســتان  با  روابط حســنه 

است...ص3

سرپرست وزارت اطلاعات وفرهنگ:سرپرست وزارت اطلاعات وفرهنگ:

  حفظ آثار حفظ آثار 
تاريخی و میراث تاريخی و میراث 
های فرهنگی در های فرهنگی در 
اولويت کاری ما اولويت کاری ما 

قرار داردقرار دارد

اسماعیل هنیه: دستیابی به توافق بر سر مديريت 
نوار غزه پس از جنگ امکان پذير است

 اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
در اظهاراتی گفت که مدیریت نوار غزه پس 

 فلسطینی« است 
ً
از جنگ »یک مسئله صرفا

و گروه های فلســطینی می توانند درباره آن به 
اجماع برسند.

هنیــه، در مصاحبه با خبرگــزاری »آناتولی« 
افزود: »غزه را بخشــی از سرزمین فلسطین 
می دانیم و ]در صورت[ تشکیل دولت اجماع 
ملی برای غزه و کرانه باختری پس از جنگ، 
این دولــت قطعا بر غزه و اداره آن نیز نظارت 

خواهد کرد.«
وی همچنین گفــت: »می توانیــم در مورد 
 
ً
مدیریت نوار غــزه توافق کنیم و این ها صرفا
مســائل فلسطینی اســت. جایز نیست و ما 
حق نداریم به رژیم اشــغالگر اسرائیل یا هر 
شخص دیگری اجازه دهیم در تنظیم اوضاع 
یا در اداره امور داخلی فلسطین چه در غزه و 

چه در کرانه باختری دخالت کند.«
هنیه با اشــاره به گزینه  و پیشنهادهای مطرح 
شده درباره حضور یک نیروی عربی در غزه 
پس از جنگ، گفت: »ما از هر نیروی عربی 
یا اسامی اســتقبال می کنیم اگر مأموریتش 

حمایت از مردم فلســطین و کمــک به آنها 
برای رهایی از اشغالگری اسرائیل باشد. اما 

حضور یک نیروی عربی، اســامی یا حتی 
بین المللی برای حمایت از اسرائیل در غزه، 

 مردود است.«
ً
قطعا

رئیــس دفتر سیاســی حماس گفــت: »ما 
داخلــی  امــور  ســازماندهی  خواســتار 
فلســطینی ها در دو مرحله هســتیم: مرحله 
رهبــری در چارچوب ســازمان آزادیبخش 
فلســطین، طوری که این سازمان به گونه ای 
بازسازی شــود که همه جناح های فلسطینی 
به ویژه حماس، جهــاد و حزب ابتکار ملی 
فلســطین )المبــادره( در آن حضور داشــته 

باشند.«
به گفته هنیه مرحله دوم شامل »تشکیل یک 
دولت اجماع ملی برای کرانه باختری و نوار 
غزه است که سه وظیفه نظارت بر بازسازی، 
اتحاد نهادها در کرانــه باختری و نوار غزه و 
آماده سازی برای برگزاری انتخابات سراسری 
ریاســت جمهوری، قانونگذاری و شــورای 

ملی فلسطین و...« می شود.

5 موشک از سمت عراق به پايگاه نظامی امريکا در 
سوريه پرتاب شد

 خبرگزاری رویترز از پرتاب پنج موشــک از 
ســمت عراق به پایگاه نظامی ایالات متحده 

در»حسکه« سوریه خبر داده است.
 رویترز روز دوشنبه، ســوم ثور گزارش داده 
است که این پنج  موشــک  به سمت پایگاه 
نظامی امریکا در حسکه سوریه روز گذشته  

از سمت عراق پرتاب شده است.
از ســوی هم یک مقام امریکایی در واکنش 
به این  حمله موشــکی گفته اســت که این 
حمله  ناموفق بوده و به هیچ یک از نیروهای 

امریکایی آسیبی نرسیده است.
از سوی هم این نخســتین حمله منتسب به 
شــبه نظامیان عراقی علیه سربازان امریکایی 
پــس از توقف این حمــات در ماه فبروری 
اســت و پس از آن صورت می گیرد که یک 

عضو شــبه نظامیان حشد شــعبی عراق در 
انفجار مهیب پایگاهی در جنوب بغداد کشته 
شد.حمله روز یکشنبه به نیروهای امریکایی، 
اولین حمله از اواســط ماه گذشته است که 
گروه های تحت حمایت جمهوری اسامی 
در عراق به پایگاه نیروهای امریکایی در مرز 
اردن و ســوریه حمله کردند و باعث کشــته 

شدن سه سرباز شدند.

پاکستان و ايران هشت توافق نامه امنیتی و نظامی 
امضا کرده اند

همزمان با سفر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران به پاکستان، مقام های دو کشور هشت 

سند همکاری و توافق نامه امضا کرده اند.

بربنیــاد گــزارش خبرگــزاری ایرنــا، ایــن 

توافق نامه هــا روز دوشــنبه، ۲۲ اپریــل در 

حضور ابراهیم رئیســی و شــهباز شریف، 

نخست وزیر پاکستان به امضا رسیده است.

ایــن توافق نامه هــا شــامل »همــکاری در 

زمینه های امنیتی، معاضدت قضایی در امور 

مدنی و تجاری« می شود.

ابراهیم رئیسی، رئیس  جمهور ایران در رأس 

یک هیأت عالی رتبه سیاســی-اقتصادی آن 

کشور صبح دیروز وارد پاکستان شد.

پیش از این، خبرگزاری ایرنا گزارش داده بود 

که سفر رئیسی به دعوت آصف علی زرداری، 

رئیس جمهور پاکستان صورت گرفته است.

قرار اســت رئیســی در جریان این ســفر با 

آصف علی زرداری، همتای پاکستانی اش نیز 

دیدار و گفت وگو کند...ص3

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

اجرای طرح جديد برای بهبود ترافیک در پنج 
بزرگ  راه کشور

به هدف  ترافیک  ریاســت عمومی 
ترافیکی  رویدادهای  از  جلوگیــری 

طرحی را آماده کرده است.
بــه گفتــه ی ایــن ریاســت، طرح 

مدیریــت برقــی در پنج بــزرگ راه 
کشور که  گواه بیش ترین رویدادهای 
ترافیکی بوده اند، عملی خواهد شد.

 ایجاد مرکزهای اداره کننده وسایط 
نقلیــه، اشــاره های ترافیکی برقی و 
نصب دست گاه های سرعت سنج، 
مجموعه کارهایی اند که در این طرح 

عملی خواهند شد.
عبدالــودود خیرخــواه مدیر پان و 
پالیســی ریاســت عمومی ترافیک 

گفت: »در اکثریت ...ص3

 د کتاب نړيواله ورځ؛ د لیکوالو ستونزې 
او د مسوولینو ډاډ

انیس: د اپریل ۲۳مه په نړۍ کې 
د کتــاب ورځ او د لیکــوال حق په 

نامه پېژندل کېږي. په افغانستان کې 
لیکوالان له اقتصادي حالته او کتاب 

پلورونکي له ســوړ بازاره شــکایت 
کوي، خو دولتي مسوولین بیا د ګرم 
بازار خبرې کوي او راتلونکي کې د 

لا پرمختګونو ډاډ ورکوي.
لیکوال، شاعر او استاد اجمل ښکلی 
د لیکوالانو ازادۍ او مادي غنامندي 
مهمــه ګڼــي او وایــي دا د حاکمو 
نظامونو مســوولیت دی، چې دغه 

ستونزو ته رسیدګي وکړي.
د ۵۰ چاپ او ۵ ناچاپ اثارو لیکوال 
ګل رحمــن رحماني بیــا معاصره 
ټکنالوجــي د کتاب د ارزښــت په 
کمولو کې یوه وسیله ګڼي او وایي: په 

دې کې شک نشته ...3مخ

نشست هماهنگی کنفرانس ملی کار برگزار شد
ابراهیمی  اللــه  ســمیع  انیس: 
امــور  و  کار  وزارت  ســخنگوی 

روزنامه ملی  به خبرنگار  اجتماعی 
انیس گفت که نشســت هماهنگی 
به رهبری مولوی محمد زاهد وزیر 
کار وزارت کار و امــور اجتماعــی 
و بــا حضــور مســئولین ادارات و 
ســازمان های ذیربط سازمان ملل 

افغانستان؛ جلسه  متحد مستقر در 
هماهنگی در خصــوص کنفرانس 

ملی کار برگزار شد و طرفین نظرات 
و پیشــنهادات خود را به اشــتراک 

گذاشتند.
در ایــن نشســت مولــوی محمد 
زاهد وزیــر کار ضمن خیرمقدم به 
مهمانان؛ وی در خصوص فعالیت 

ها و تحولات همایش ملی کارگری 
اطاعاتی را با مســئولان تشــکل 
ها به اشتراک گذاشــت و تصریح 
کرد: امیدواریم بتوانیم با مشــارکت 
شــرکای اجتماعی تمام تاش خود 
را برای موفقیت این همایش به کار 
گیریم؛ ایجاد فرصت های شــغلی 
جدید در بخش های مختلف، نرخ 
بیکاری پایین و افغانستان در مسیر 
خودکفایی حرکت خواهد کرد. وی 
در پایان از نمایندگان این تشکل ها 
خواســت تا در این همایش حضور 

فعال داشته باشند...ص3

يک شرکت خصوصی برنده 
استخراج معدن نفرايت کابل شد

وزارت معــادن و پترولیــم اعــام 
کرده که یک شــرکت خصوصی با 
سرمایه گذاری ۲۱۸ میلیون افغانی 
در داوطلبی استخراج معدن نفرایت 
ولســوالی قره باغ ولایت کابل برنده 
شد.دفتر مطبوعاتی وزارت معادن و 
پترولیم با نشر خبرنامه ای می گوید، 
که داوطلبی معدن نفرایت ولسوالی 
قره باغ ولایت  کابل به گونه شــفاف 
برگزار شد.این وزارت می افزاید، یک 
شرکت خصوصی با سرمایه گذاری 

بیــش از ۲۱۸ میلیون افغانی، برنده 
این داوطلبی اعام شد.

به گفته این وزارت، قرار اســت این 
شرکت در کنار سرمایه گذاری روی 
این معدن، مبلغ ۱۵ میلیون و ۹۹۰ 
هزار افغانــی را در بخش خدمات 
اجتماعی به مصرف برساند.گفتنی 
اســت که با تامین امنیت در کشور 
معادن افغانستان از سوی دولت به 
شــرکت های خصوصی به منظور 

استخراج قرارداد می شود.

کشف 22 فیر مرمی هاوان در بغلان
مســئولان قوماندانی امنیه ولایت 
بغــان از کشــف 22 فیر مرمی 
هــاوان، یــک حلقــه ماین ضد 
پرســونل و یــک میل ســاح در 
مربوطات این ولایت خبر داده اند.
مسئولان در قوماندانی امنیه  بغان 
می گویند که نیروهای امنیتی طی 
چندین عملیات جداگانه، 22 فیر 

مرمی هاوان، یک حلقه ماین ضد 
پرسونل و یک میل ساحرا  در این 

ولایت کشف و ضبط نموده اند.
به گفته آنان، این مقدار ســاح و 
مهمات از مربوطات ولسوالی های 
ده صاح، نهریــن و دهنه غوری 
این ولایت کشف و ضبط گردیده 

است.

نشست سه روزه به منظوربررسی آسیب ها و 
اثرات نامطلوب تغییرات اقلیم ، برگزار شد

اداره ملی حفاظت از محیط زیست 
نشست سه روزه را به منظور آسیب 
ها و اثرات نامطلوب تغییرات اقلیم 
در افغانستان ، در کابل برگزار کرد.

مرکز رسانه های حکومت دیروز با 
نشــر این خبر گفته است: نشست 
اختصاصــی پیرامــون تغییــرات 
اقلیمی در افغانســتان میان ادارات 
امارتی و سازمان های بین المللی 
و غیر دولتی، در مرکز اطاعات و 

رسانه های حکومت برگزار شد.
در این نشست، مسئولان و روسای 

زیســت،  محیط  حفاظــت  اداره 
وزارت های مبارزه با حوادث، آب 
و انرژی، زراعت، انکشاف دهات و 
سرحدات و قبایل، شاروالی کابل، 
اداره تعلیمات تخنیکی و مسلکی، 
و شــماری از نهــادی هــای بین 
المللی و غیر دولتی، و نمایندگان 

پوهنتون ها اشتراک دارند
در این نشســت، اشتراک کنندگان 
پیرامون آسیب ها و اثرات نامطلوب 
تغییــرات اقلیم درافغانســتان و از 

سرگیری پروژه های...ص3
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